



À Sr.(a) Pregoeiro da Prefeitura Municipal de IBIAPINA/CE.

PROPOSTA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.11.04.04
PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/2025-SEDUC

Razão Social: T. SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

Endereço: RUA FARIAS LEMOS Nº 1114 A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP: 60841-455

CNPJ: 30.946.397/0001-70

Fone/Fax: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência: 3515-7 - Conta Corrente: 15335-4

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE.

LOTE 04 - CARNES E DERIVADOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
17	CARNE BOVINA - Carne bovina de músculo, magra, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor púrpura, sem manchas esverdeadas, odor próprio, embalado a vácuo em pacotes de 1.000g e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) e/ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deve ser armazenado á temperatura de -18 graus Celsius ou inferior e transportado sob refrigeração inferior a - 12 graus Celsius, em condições que preservem a qualidade e as características do alimento.	KG	4.000	FRIBAL	R\$ 45,00	Quarenta e Cinco Reais	R\$ 180.000,00	Cento e Oitenta Mil, Reais

18	CARNE BOVINA MOÍDA -coxão mole moído, de 1a qualidade, isento de ossos cartilagem ou aponevroses. Gordura máxima de 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/3 Branca, inteira, não amassada..59 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e IN n.º 83 Anexo II de 21/11/03, lei n.º 10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 1.000g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada.Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	10,000	FORTBOI	R\$ 36,00	Trinta e Seis Reais	R\$ 360.000,00	Trezentos e Sessenta Mil, Reais
19	CARNE SUÍNA CONGELADA - lombo suíno de 1a qualidade, cortada em cubos, com pedaços de tamanho médio entre 20g a 40g cada, sem osso, congelada até -18°C, armazenadas em embalagem plástica contendo 1.000g do produto, de maneira flexível, atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. A embalagem secundária deve ser em monoblocos, limpos e só não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento consumo, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência.	KG	1,000	SADIA	R\$ 35,00	Trinta e Cinco Reais	R\$ 35.000,00	Trinta e Cinco Mil, Reais
29	FILÉ DE TILÁPIA - de primeira qualidade, limpo, sem espinha, fatiados em rifes de 100g em média e embalagem embalagem primária constituída de plástico contendo 1.000g, congelados a (-18°C), isentas de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características físicas, aturais químicas organolépticas.	KG	1,000	JC PESCADOS	R\$ 41,20	Quarenta e Um Reais e Vinte Centavos	R\$ 41.200,00	Quarenta e Um Mil, Duzentos Reais

30	FRANGO - COXA E SOBRECOXA CONGELADO - cortes congelados de frango tipo coxa e sobrecoxa. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1 kg do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo informações do produto. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	9.000	RARA	R\$ 17,80	Dezessete Reais e Oitenta Centavos	R\$ 160.200,00	Cento e Sessenta Mil, Duzentos Reais
31	FRANGO - PEITO CONGELADO - corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 400g a 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo informação do produto. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	10.000	RARA	R\$ 22,00	Vinte e Dois Reais	R\$ 220.000,00	Duzentos e Vinte Mil, Reais
43	OVOS DE GALINHA - Tipo médio, classe A, de cor branca. Embalagem contendo 30 unidades integras, sem rachaduras e contendo os dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade fixado no produto por unidade, peso líquido mínimo de 1800 g. O produto deve ser de acordo com as Normas e/ ou Regulações vigentes da ANVISA /MS ou Ministério da Agricultura.	CAIXA A (30U NID)	2.000	REGINA	R\$ 24,00	Vinte e Quatro Reais	R\$ 48.000,00	Quarenta e Oito Mil, Reais

46	SARDINHA EM CONSERVA - Sardinha em conserva no próprio suco e em óleo comestível. Embalada à vácuo em lata com tampa abre fácil, intacta, sem amassados, estufamentos e sujidades com peso líquido de 125g. Produto deve seguir a legislação vigente e apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	LATA	9.000	PALMEIRA	R\$ 5,70	Cinco Reais e Setenta Centavos	R\$ 51.300,00	Cinquenta e Um Mil, Trezentos Reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 1.095.700,00	
Um Milhão, Noventa e Cinco Mil, Setecentos Reais								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA :
R\$ 1.095.700,00
Um Milhão, Noventa e Cinco Mil, Setecentos Reais

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, GARANTIA DO MATERIAL, TARIFAS, CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

FORTALEZA/CE, 23 DE JANEIRO DE 2025

T Soares Rodrigues
MALTA DISTRIBUIDORA
T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA
 CPF: 052.881.963-11
 RG: 2009010036657